５福保指指第１０４号
令 和 ５ 年 ５ 月 ２ ６ 日

各社会福祉法人理事長 様

東京都福祉保健局指導監査部長
                                坂 本  尚 史

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度社会福祉法人調査書の提出について（依頼）

 平素から、社会福祉法人の運営に御尽力をいただき御礼申し上げます。
 さて、標記の件について、指導監査の事前資料等として活用するため、御多忙中お手数を
おかけいたしますが、下記により作成の上、提出していただきますようお願いいたします。
 なお、本調査書につきましては、情報開示を請求される都民等に対して、個人に関する情
報等を除いて開示することになり、また、東京都福祉保健局ホームページに一部公開するこ
ともございますので、正確に記入していただきますようお願いいたします。

記

１ 提出書類

社会福祉法人調査書
※ 電子提出で御提出ください。

２ 作成時点
令和５年度定時評議員会終結時現在の状況。ただし、理事会の開催状況の項目について

は、同定時評議員会後、最初に開催された新役員による理事会（理事長選定等）が行われ
た時点まで。

３ 提出期限
  令和５年７月７日（金曜日）

４ 提出方法等
（１）社会福祉法人調査書については、社会福祉法人・施設調査書様式ダウンロードページか

ら様式のダウンロードをお願いいたします。
※ 昨年度の回答データ取り込み機能付き電子様式は用意しておりません。

（２）原則「指導検査事業者ポータル」によるご提出をお願いいたします。

内容を入力した後、「指導検査事業者ポータル」上で法人調査書をアップロードしてください。

  ① 検索エンジンのアドレス欄に下記 URLを入力してアクセスする。

    https://fukushikensa.metro.tokyo.lg.jp/s/login/

  ② ユーザー名とパスワードを入力し、ログインをクリックする。

    （ユーザー名とパスワードは、「指導検査事業者ポータル」の通常のログイン時に入力す

るものと同じです。）

  ③ 「施設調査書」の「アップロード」をクリックする。

  ④ 「指導監査部宛ファイル」の「ファイルをアップロード」をクリックする。

  ⑤ 立ち上がった画面から入力済みの法人調査書をクリックし、「開く」をクリックする。

  ⑥ 「すべての資料を東京都に提出する」をクリックし、「提出」をクリックする。

  ※ 詳しい提出方法につきましては、社会福祉法人・施設調査書様式ダウンロードペー

ジに掲載しているマニュアルを御参照ください。

https://www2.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/houjin/dlhp/dltop.html
https://fukushikensa.metro.tokyo.lg.jp/s/login/

（３）施設調査書については、各施設長宛提出依頼を別途送付します。

５ 問合せ先
  別紙「電子提出問い合わせ窓口」を御参照ください。

東京都 福祉保健局 指導監査部

指導調整課 指導調整担当

（電話）03-5320-4051